СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2015 года                                                                                    № 164

г.Тихорецк

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Архангельского сельского  поселения Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования
и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального
образования Тихорецкий район, утвержденным  решением  Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60,
протокол № 3, учитывая заявление  исполняющего обязанности главы
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Е.М.Абашкина
от 15 июля 2015 года № 10137, начальника муниципального бюджетного
учреждения «Стадион Труд» муниципального образования Тихорецкий район
Г.А.Гончарова от 3 августа 2015 года № 11097 Совет муниципального
образования Тихорецкий район, р е ш и л :

 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района – разметочная
машинка поля OL/M, инвентарный номер 410124000124, балансовой
стоимостью 28 333 (двадцать восемь тысяч триста тридцать три) рубля
00 копеек.

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Г.П.Грузину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Архангельского сельского  поселения Тихорецкого района»

 Данный проект решения подготовлен в соответствии со статьей
14  Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
учитывая письмо исполняющего обязанности главы Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района Е.М.Абашкина о необходимости
использования разметочной машины для разметки полей стадионов,
расположенных в Архангельском сельском поселении.

Передаваемое имущество, ранее находилось на балансе муниципального
бюджетного учреждения «Стадион Труд» муниципального образования
Тихорецкий район и в настоящее время не используется по назначению.

Результатом принятия данного решения станет возможным

осуществление администрацией Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района деятельности, в части исполнения вышеуказанной статьи
закона для осуществления полномочий  по обеспечению условий для развития
на территории поселения физической культуры и массового спорта,
организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий поселения.

Начальник управления
муниципальных  ресурсов
администрации муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 Ю.А.Тищенко